
   

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA - DMED 
Servizio supporto alla ricerca – Via Colugna 50, 33100 Udine (UD 
Responsabile Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Compilatore referente: Elisa Zilio - elisa.zilio@uniud.it   

Provvedimento del 
Direttore di Dipartimento 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione 
Tit./Cl./fasc.: VII/1/281 

OGGETTO: emanazione avviso per l’attribuzione di una borsa di studio per lo svolgimento di 
attività di ricerca post - lauream presso il Dipartimento di Medicina - Università degli Studi di 
Udine. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 3 luglio 1998  in particolare l’art. 4 che definisce i criteri generali con cui 
le Università possono conferire borse di studio per attività di ricerca post-laurea; 

VISTO il Regolamento Interno “Borse di ricerca post lauream” dell’Università degli Studi di Udine 
emanato con Decreto Rettorale del 07/08/2025 n. 556, consultabile al link: 
https://www.uniud.it/it/ateneo-uniud/normativa/regolamenti/ricerca-e-rapporti-con-
terzi/regolamento-borse-di-ricerca-post-lauream-1; 

PRESO ATTO che l’art. 4 comma 3 del suddetto Regolamento prevede la possibilità di proroga 
delle borse; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13 ottobre 2025 “Deleghe al Direttore per la 
gestione amministrativo-finanziaria” che attribuisce al Direttore la competenza per l’approvazione 
di contratti con personale esterno imputabili su fondi di ricerca entro il limite di 30.000,00€ annui; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 4 aprile 2023 con cui è stato approvato il 
modello di avviso per il conferimento di “Borse di studio per attività di ricerca post lauream” ai 
sensi dell’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 ed è stato dato mandato al Direttore di procedere 
all’emanazione degli avvisi, sulla base delle richieste formulate dai proponenti; 

VISTA la proposta pervenuta dal prof. Silvio Brusaferro relativa all’avvio di una procedura selettiva 
per l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca post-lauream della durata di 8 mesi 
e per un costo aziendale pari a  14.008,83€ e un lordo indicativo di  12.911,36€; 

PRESO ATTO che il prof. Silvio Brusaferro è responsabile del fondo 
MUR_2025_PROBEN2_BRUSAFERRO, CUP G53C24001770001, su cui chiede di imputare i costi della 
borsa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria dell’importo di euro 14.008,83 (costo aziendale) a valere sul 
progetto MUR_2025_PROBEN2_BRUSAFERRO, di cui è attestata la disponibilità;   

DISPONE 

1. di emanare l’avviso per l’attribuzione di una borsa di studio per lo svolgimento di attività di 
ricerca post – lauream presso il Dipartimento di Medicina dell’Università degli Studi di Udine 
come da allegato A al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2. di nominare la commissione giudicatrice come indicata nell’allegato avviso; 

3. di riservarsi di adottare con proprio provvedimento: 

a) l’eventuale esclusione di candidati; 

b) l’approvazione degli atti conseguenti alla selezione; 

c) il conferimento della borsa; 



   

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA - DMED 
Servizio supporto alla ricerca – Via Colugna 50, 33100 Udine (UD 
Responsabile Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Compilatore referente: Elisa Zilio - elisa.zilio@uniud.it   

Provvedimento del 
Direttore di Dipartimento 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa 

d) l’eventuale proroga della borsa, previo accertamento della copertura finanziaria; 

4. di imputare il costo aziendale, pari a € 14.008,83 a valere sul progetto 
MUR_2025_PROBEN2_BRUSAFERRO, di cui è attestata la disponibilità. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 prof. Gianluca Tell 


		2025-11-27T11:02:21+0000
	Tell Gianluca




